(1) Νόμους. Sc. Scriptos. Strabo de Locrensi-bus : Πρῶτος δὲ νόμοις ἐγγράπτοις πεπιστευμένοι εἰσι. « Primis leges scriptæ conceditæ sunt. » Marcianus Heracleotes :

... . Οἱ δὲ Λοκροὶ
Ἐπιξερύριοι, κληῖστον κείνται Λοκροί.
Τούτους δὲ πρῶτους φασὶ χρήσασθαι νόμοις
Γραπτοῖσιν, οὓς Ζάλευκος ὑποθέσθαι δοκεῖ.

... . Qui dicti sunt
Epizephyrii, prope jacent Lucri.
Hos autem primos aiunt legibus usos fuisse
Scriptis, quas Zaleucus illis subjecisse fertur.

(2) Μίνω τὸν Διὸς ἐπὶ Λυγκείως· οὗτος μετὰ Δαναὸν. Loci hujus restitutum debetur Paulo Leopardo, qui *Emendationum* lib. II, c. 41, ex Ensebii *Chronico* lectionem suam petiit. Flor. edit. corrupte

toricas proprietates invenisse, et mercede advocatum fuisse, ac primum judiciale orationem alteri tradendam conscripsisse Antiphontem, Phylli filium, Rhamnusium, ut dicit Diodorus. Apollodorus autem Cumanus, primus critici nomen suscepit, et appellatus est grammaticus; nonnulli autem dicunt Eratosthenem Cyrenæum, quoniam is duos edidit libros, quos inscripsit *Grammaticos*. Nominatus autem est Grammaticus, ut nunc dicimus, primus Praxiphanes, Dionysophanis filius, Mitylenæus. Zaleucus vero Locrus primus scribitur leges tulisse : alii autem dicunt Minoem, filium Jovis, Lyncei tempore. Is fuit post Danaum, ✕ undecima generatione ab Inacho et Moysæ, ut paulo inferius ostendemus. Lycurgus autem, qui fuit multis annis post Trojam captam, centum et quinquaginta annis ante Olympiades tulit leges Lacedæmoniiis. Solonis vero tempus prius diximus. Dracon autem, qui ipse quoque fuit legislator, invenitur fuisse circa tricesimam nonam Olympiadem. Antilochous autem, qui scripsit de omnibus viris doctis a Pythagoræ ætate usque ad mortem Epicuri, quæ fuit decimo Gamellionis, complectitur totos annos trecentos duode-

sic habet, Μίνωτον διὸς πλυγκείως· οὗτος μὲν Δαναὸν... et corruptius interpres, « Menotum filium Diosepilyncei. » Nostram et Leopardi lectionem confirmat chronologia Clementis infra, p. 138. SYLB. — Eamdem emendationem firmat etiam ille, a quo Clemens hæc sumpsisse videtur, Tatianus, *Orat. ad Græcos*, cap. 63, p. 140, edit. Oxon.: Μίνως γὰρ, ὁ πάσης προῦχειν νομισθεὶς σοφίας, ἀγγιλοῖα γὰρ καὶ νομοθεσίᾳ, ἐπὶ Λυγκείως, τοῦ μετὰ Δαναὸν βρασιλεύσαντος, γέγονεν, ἐνδεκάτῃ γενεᾷ μετὰ Ἰνάχου. Λυκούργος δὲ πολὺ γεννηθεὶς μετὰ τὴν Ἰλίου ἀλωσιν, πρὸ τῶν Ὀλυμπιάδων ἔτεσιν ἑκατὸν νομοθετεῖ Λακεδαιμονίους. Δράκων δὲ περὶ Ὀλυμπιάδα τριακοστὴν καὶ ἐνάτην εὐρίσκειται γεγονὼς, Σόλων περὶ μ', Πυθαγόρας περὶ εβ'. « Minos igitur, qui omni genere sapientiæ excellere visus est, et ingenio clarus, et legibus latis, sub Lynceus, qui post Danaum regnavit, undecima post Inachum ætate floruit. Lycurgus multo post Ilia captivitate natus, annis centum ante Olympiades Lacedæmoniiis leges præscripsit. Draco circiter tricesimam nonam Olympiadem nascitur, Solon circa quadragesimam, Pythagoras circa sexagesimam secundam. »